(a) Ap. Fagnan. ad cap. *ad nostram ex. de regul.* n. 27.

(b) Espen. part. I. tit. 25. cap. 2. n. 24.

(c) Cap. XX. ex. de regular.

(d) Cap. XXIII. ex. cod.

(e) Trid. ses. XXV. de regul. cap. 16.

(f) Reg. Bened. cap. 58.

(g) Novel. V. cap. 2.

cessetur. Tempore Gregorii IX. in occidente jam alicubi in monastica veste novitii probabantur (a). Mutatae apud latinos disciplinae causa olim omissa probatio videtur fuisse. Scilicet quum saeculis XII. & sequenti passim posthabita probatione Monachi fierent, atque ita ab ipso ingressu tonderentur & vestirentur in Monachos; postquam Pontifices & Concilia probationem urgere coeperunt, remansit recepta consuetudo, ut initio probationis monasticus habitus sumereretur, quod Espenius observat (b). Et ita minor facta libertas novitiorum ad saeculum redeundi: nam, prout sunt mores, abjectio vestis monachalis nescio quid turpis solet importare, passimque veluti digito monstrantur, qui a monastica schola recesserunt.

Qui de rebus suis disponunt novitii.

§. VII. Solemnis eorum, qui monastica philosophia initiari cupiebant, mos fuit, ante probationem, vel ea durante, vel saltem ante professionem de rebus suis disponere vel condito testamento, vel alia quacunque inter vivos liberalitate. Vitam perfectam appetentibus ab ea sententia, *si vis perfectus esse, vade & vende omnia quae habes, & da pauperibus*, erat ordiendum, quod plures Monachorum regulæ præcipiunt (c). Non tamen necessario sua pauperibus largiri novitios oportebat, nam modo ipsi nudi sequerentur Jesum Christum, tantundem erat, si parentibus suis, vel monasterio sua bona tribuisserent. Certe regula Benedictina novitiis dat optionem, ut ante professionem res suas erogent pauperibus, vel in monasterium, cuius bona pauperum reputantur, inferant (d). Verum nihil magis novitiis nocuit, quam præceps rerum suarum irrevocabilis facta elargitio. Facti inde sunt minus liberi, & seipsos ad edendam professionem, ne in saeculo mendici viverent, per indirectum coegerunt. Ergo Tridentini Patres statuerunt, ut nulla obligatio, aut renuntiatio ante professionem facta etiam cum juramento, vel ad pias causas, valeat, nisi intra duos menses proximos ante professionem cum licentia Episcopi vel ejus Vicarii fiat, & jure facta, nisi post professionem effectum non sortiatur suum: adduntque, ne ante professionem quocunque prætextu a novitiorum parentibus, propinquis vel curatoribus monasterio aliquid de bonis eorum, excepto victu & vestitu, tribuatur, ne haec occasione discedere nequeant (e). Ita libertati novitiorum plene provisum. Constitutio generalis est, sed quia tendit ad fovendam novitiorum libertatem, hinc passim eam ad irrevocabiles tantum dispositiones (f), & ad intuitum vitæ monasticæ factas restringunt, quales donationes inter vivos, officiorum publicorum & beneficiorum renuntiationes (g).